
SMLOUVA O DISTRIBUCI 

Číslo smlouvy provozovatele DS: 0330S25S02203 

I. SMLUVNÍ STRANY 

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY: (DÁLE JEN „PDS") 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 27232425, DIČ CZ27232425. 

se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 1704. 
s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č. 120504641. 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky: 9990207/0100, 
jednající místopředsedou představenstva xxx a členem představenstva xxx, 
zastoupena na základě pověření ze dne 6.11.2006 Ing. xxx, vedoucím odboru Poskytování sítí 
Morava 

PROVOZOVATEL LOKÁLNÍ DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY: (DÁLE JEN „ZÁKAZNÍK") 

Letiště Ostrava, a.s. 
se sídlem Mošnov, Letiště Ostrava č.p. 401, PSČ 724 51 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
IČ: 268 27 719,    DIČ: CZ26827719, RÚT: 549 
Distribuce elektřiny na základě licence č.: 120404258 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 67335761/0100 
Zastoupení: xxx, předseda představenstva; xxx, místopředseda představenstva 

uzavírají tuto Smlouvu o distribuci podle ust. § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku [dále jen „Smlouva"] 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Smlouva je po vzájemné dohodě uzavřena v režimu zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník [dále   jen 
„ObchZ"], v souladu s ust. § 50 odst. 2) zák. č. 458/2000 Sb., Energetický zákon [dále jen „EZ"] a jeho 
prováděcími předpisy, zejména podle ust.  § 5 vyhlášky Energetického regulačního úřadu [dále jen „ERÚ"] č. 
541/2005 Sb., kterou se stanoví pravidla trhu   s elektřinou [dále jen „Pravidla trhu s elektřinou"] a „Pravidly 
provozování distribuční soustavy" [dále jen „PPDS"] vydané PDS. 

2) Přílohou Smlouvy jsou Podmínky distribuce elektřiny   [dále jen „PDE"]; v PDE   jsou podrobněji 
upravena vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran; práva a povinnosti stanovená v těchto PDE mají ve 
Smlouvě samostatnou účinnost, není-li dohodnuto jinak, ujednání ve Smlouvě mají před ustanoveními PDE 
přednost, pokud jsou s nimi v rozporu.V případě změn PDE se vzájemné vztahy Smluvních stran řídí PDE 
platnými ke dni řešení těchto vztahů. 

3) Právní vztahy PDS se Zákazníkem, který neodebírá elektřinu pro jiné účely než pro svou vlastní spotřebu 
v domácnosti, se řídí režimem zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník; právní vztahy PDS se Zákazníkem, 
který odebírá elektřinu pro účely podnikání se řídí režimem zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník [dále 
jen „ObchZ"];   v ostatních případech se právní vztahy Účastníků smlouvy řídí ve smyslu ust. § 262 odst.1) 
ObchZ režimem zákona ObchZ. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem Smlouvy je závazek PDS poskytnout Zákazníkovi distribuci elektřiny a zajistit systémové služby 
(vč. souvisejících služeb a plateb OTE) [dále jen distribuční služby] do odběrného místa, příp. odběrných míst 
[dále jen „OM"] Zákazníka. 

2) Zákazník se zavazuje uhradit PDS řádně a včas cenu distribučních služeb a související platby určené 
Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu . 

3) Distribuční služby se uskutečňují z distribuční sítě PDS také podle „Smlouvy o připojení",   kterou Zákazník 
uzavřel s PDS  v souladu s „Pravidly   provozování distribuční soustavy" [dále jen „PPDS"]   a 
„Podmínkami distribuce elektřiny", vydanými příslušným PDS, ledaže je tato uzavřena v důsledku právního 
oddělení PDS podle ust. § 25a „EZ", kdy se nová „Smlouva o připojení" neuzavírá; Zákazník prohlašuje, že 
PPDS a PDE mu jsou známy a zavazuje se je respektovat. 

SKUPINA CEZ 

 



 
 

IV. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA 
 

1) Místo spotřeby: 
OM distribuce: 
EAN OPM: 

xxx  
xxx 

 

2) Název a adresa OM: Letiště Ostrava, a.s. 
Letiště Ostrava č.p. 401 
724 51  MOŠNOV 

 

3) Obchodník dodávající elektřinu: ČEZ Prodej, s.r.o.    IČ: 27232433 RÚT: 714 

4) Napěťová hladina: □ WN                M VN  

5) Rezervovaný příkon (RP) [MW]: xxx  

6) Roční rezervovaná kapacita [MW] : xxx  

7) Bezpečnostní minimum [MW]:   

V. ČASOVÁ A TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

1) Základní údaje: 
a) Datum a obchodní hodina zahájení poskytování distribučních služeb:   1. 4. 2009 

b) Datum ukončení poskytování distribučních služeb: 

c) Měsíční rezervovaná kapacita (MW) v následujícím rozdělení na jednotlivé kalendářní měsíce: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
0 0 0 0,20       0 0 0 0 0 0 0 0  

ca)        Zákazník může sjednávat měsíční rezervovanou kapacitu (MW) nejpozději do 
posledního kalendářního dne v měsíci na měsíc následující. 

2) Za výkon sjednaný ve Smlouvě   se pro postup v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v 
daném 
měsíci považuje součet hodnoty roční rezervované kapacity a měsíční rezervované kapacity. V případě, že 
Zákazník nesjedná na   následující kalendářní měsíc hodnotu měsíční rezervované kapacity, považuje se za 
sjednaný výkon hodnota roční rezervované kapacity.   Pro případ stavu nouze se OM Zákazníka zařazuje 
do následujících regulačních stupňů [dále jen „RS"]a stanoví se tyto výkonové náplně: 

RSČ.2(%) RSČ.3(%) RSČ.4(%) RS Č.5(%) RS Č.6(MW)        RS Č.7(MW) 

3) Komunikační    formou    pro    sjednávání    a upřesňování    měsíční    rezervované    kapacity    
(MW)    je 

e-mail nebo poštou ; sjednání nové nebo upřesnění měsíční rezervované kapacity (MW)  musí být vzájemně 
prokazatelně potvrzeno. 

VI. CENA, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena za distribuční služby je stanovena příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ;   tyto ceny nelze smluvně 
měnit. 
K těmto cenám bude připočtena příslušná sazba DPH. 

2) PDS provádí vyúčtování za distribuční služby podle zásad uvedených v PDE. 

3) Pro účely vyúčtování za distribuční služby, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává: 

a) Adresa pro zasílání faktur: Letiště Ostrava, a.s. 

Letiště Ostrava č.p. 401 724 
51  MOŠNOV 

b) Zákazník se zavazuje platit PDS zálohové platby (zálohy) za distribuční služby podle této Smlouvy ve třech 
pravidelných splátkách ve výši 30%, 30%, 30% (celkem 90%) za předminulé fakturační období s termínem 
splatnosti 5., 15. a 25. den v příslušném kalendářním měsíci 

c) Forma úhrady faktur:        £3 bankovní inkaso    □ převodní příkaz 
Forma úhrady záloh:         S bankovní inkaso    □ převodní 
příkaz 

d) Splatnost faktur(-y): dle PDE 

SKUPINA CEZ strana2/4 



VII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 
 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavírána, s účinností ode dne 
uvedeného v ust. či. V. odst. 1) písm. a) této Smlouvy, na dobu  neurčitou; ustanovení  Smlouvy v nichž se 
předpokládá provedení stanovených činností před výše uvedeným termínem účinnosti jsou účinná dnem 
podpisu Smlouvy. 

2) Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených v PDE. 

Vlil.       ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

Zákazník nepodléhá regulaci výkonu v souladu s platnou vyhláškou 219/2001 Sb. 

IX. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Zákazník podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal PDE, jako přílohu k této Smlouvě. 

2) Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné k jednáním k naplnění Smlouvy a dalším úkonům, včetně 
dalších kontaktních údajů; tyto osoby a Adresy pro písemný styk Smluvních stran jsou uvedeny v připojené 
Příloze k této Smlouvě - „Kontaktní osoby""; osoby určené k jednání ve věcech smluvních jsou oprávněny činit 
i právní úkony směřující ke změně a zániku Smlouvy a k dalším úkon uvedených ve Smlouvě nebo PDE. 

3) Změny Smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách   Smlouvy budou považována za právně neplatná a 
neúčinná; písemné změny Smlouvy lze provést podle zásad uvedených v PDE. 

4) Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle    Smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo právně 
nevymahatelným  nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních závazků (povinností) podle 
Smlouvy; Smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo právně nevymahatelný závazek 
(povinnost) novým, platným a právně vymahatelným závazkem (povinností), jehož předmět bude nejvhodněji 
odpovídat předmětu a účelu původního závazku (povinnosti). 

5) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejím podpisu každá strana obdrží po jednom (1) 
stejnopisu. 

6) Smluvní strany prohlašují, že k přijetí této Smlouvy přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém 
projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což 
potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Přílohy: Podmínky distribuce elektřiny [PDE] 

Kontaktní osoby Licence na distribuci elektřiny 

zákazníka - kopie 

V Ostravě dne 
 

V Ostravě dne 

 

 

xxx 
vedoucí odboru Poskytování sítí Morava 

xxx 
předseda představenstva 

 

 

xxx Místopředseda 

představenstva 

 



Číslo smlouvy provozovatele DS: 033_0625902203 

PŘÍLOHA SMLOUVY O DISTRIBUCI ZE SÍTI WN A VN - KONTAKTNÍ OSOBY 
 

Smluvní strany: PDS: CEZ Distribuce, a.s. Zákazník: Letiště Ostrava, a.s. Obchodník: CEZ Prodej, s.r.o. 

Adresa pro písemný styk: Guldenerova 2577/19 
303 03 Plzeň 

Letiště Ostrava č.p. 401 
724 51   MOŠNOV 

 

Datum sjednání přílohy: 25. 3. 2009  

Kontaktní osoby 

Jméno a : 
Příjmení::::::::;: Adresa 

28. října 147, 
709 02 Ostrava 

28. října 147, 
709 02 Ostrava 

E-mail 

xxx 

 

xxxx 

FAX 

Xxx 

 

xxx 

Telefon 
Xxx 
 
 
Xxx 
 

Jednání ve 
věcech   
:::!:: 
smluvních 

Technická 
jednání   
::: 

Oprávnění 
Sjednávání odběrových 
diagramů, přip.: 
rezervované kapacity Fakturace Poznámka 

  

xxx 

xxx 

xxx 

Letiště Ostrava 
č.p. 401 724 51 
MOŠNOV 
Letiště Ostrava 
č.p. 401 724 51 
MOŠNOV 
Letiště Ostrava 
č.p. 401 724 51 
MOŠNOV 

xxxx xxx 

xxx 

 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

□ 

_□_ 

□ Plánované 
odstávky 

Plánované 
odstávky 

 

SKUPINA ČEZ STRANA 4/4 

 

xxx 

xxx 

□ 


